Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO N.º: 016/2013, de 09 de abril de 2013.

AUTORIA: Ver. Rodrigo Soares

REQUER: Cumprimento do Art. 75 inciso XVIII da LOM.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente,

requerer de V.Ex, que seja encaminhado cópia deste Requerimento ao Executivo

Municipal solicitando o seguinte:

  - De acordo com o Art. 75 inciso XVIII Orgânica Municipal que diz:

Art. 75 [...]

[...]

XVIII – encaminhar à Câmara Municipal trimestralmente após a

promulgação desta Lei Orgânica, organograma do poder público,

especificando cargos, funções e salários pagos pelo Município. [grifo nosso].

Com base no Artigo, o Vereador solicita que seja encaminhada as informações pertinentes

ao cumprimento do mesmo para maior esclarecimento do Poder Legislativo e da

população.

Pede deferimento,

Verª. Rodrigo Soares          Ver. Helio

Ver. Ana Paula             Ver. Benisio

Ver. Dalbino